
 

 

Risposte a quesiti su bando per PROCEDURA APERTA per l’appalto 

per il servizio di spazzamento meccanizzato con autospazzatrice ed 

operatore a terra nei Comuni di Arconate, Villa Cortese, Dairago, 

Turbigo e Legnano - CIG 7651191A8B. 

 

 
Domanda nr. 1:  
 

- Il primo quesito riguarda l’assunzione obbligatoria di personale: si potrebbero 

avere i dati relativi al personale attualmente impiegato nei servizi oggetto del 

presente appalto? Sono di interesse i dati relativi al CCNL applicato, contratto, 

tempo, livello, scatti di anzianità, lavoratori svantaggiati. 

 

Risposta: 

- Si precisa che non ci sarà nessun passaggio di personale. 

 

 

 

Domanda nr. 2:  
 

- Il secondo quesito è inerente all’attività di pulizia del mercato: nei documenti di 

gara viene specificata anche l’attività di “raccolta dei rifiuti”. Tale indicazione 

determina la necessità di considerare il servizio comprensivo di raccolta e diffe-

renziazione dei rifiuti prodotti dall’attività ambulante? 

 

Risposta: 

- In merito alla pulizia del mercato si precisa quanto segue: 

1. Comune di Arconate – solo spazzamento meccanizzato; 

2. Comune di Villa Cortese – solo spazzamento meccanizzato; 

3. Comune di Legnano – solo spazzamento meccanizzato; 

4. Comune di Dairago – spazzamento meccanizzato e raccolta rifiuti in 

modo differenziato (carta – cassette di legno – frazione umida – 

RSU) con conferimento in piattaforma RD via Piave; 

5. Comune di Turbigo – spazzamento meccanizzato e raccolta rifiuti 

indifferenziati con conferimento in piattaforma. 



 

 

 

 

 
 


